
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 7Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° TEN QOPM RG 39206 IGOR ALESSANDRO LEAL 

FARAH 4220563/1 002.137.002-80

29/06/2019 1,0 (Alimen-
tação)

SUB TEN PM RG 24093 ADILSON BARBOSA DA 
SILVA 5701082/1 426.784.982-04

CB PM RG 32305 CLEYTON HILDEBERG MAGALHÃES 
LEAL       54193198/1 842.626.302-00

CB PM RG 38560 RAIMUNDO HÉLIO PEREIRA DE 
LIMA 57232600/1 952.401.012-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451034
PORTARIA Nº 301/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 468/2019 - CMG, datado de 02/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de BREVES/
PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° TEN QOPM RG 39206 IGOR ALESSAN-

DRO LEAL FARAH 4220563/1 002.137.002-80

02/07 a 
04/07/2019 2,5 (Completas)

SUB TEN PM RG 24093 ADILSON BARBOSA 
DA SILVA 5701082/1 426.784.982-04

CB PM RG 32305 CLEYTON HILDEBERG 
MAGALHÃES LEAL       54193198/1 842.626.302-00

CB PM RG 38560 RAIMUNDO HÉLIO 
PEREIRA DE LIMA         57232600/1 952.401.012-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451064
PORTARIA Nº 293/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 469/2019 - CMG, datado de 02/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04 01/07 a 
02/07/2019

2,0 (Alimen-
tação)

CAP PM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 
BARROS 57198361/1 687.849.882-15 01/07/2019 1,0 (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451014
PORTARIA Nº 296/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 467/2019 - CMG, datado de 02/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de SOURE/
PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° TEN PM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA 
BARROS 4220541-1 827.449.202-15

02/07 a 
03/07/2019 1,5 (Completas)

CB BM  RG 4223248 LUIZ CARLOS MARTINS DA 
SILVA JUNIOR 54185004-1 689.526.192-34

CB PM RG 36253 HENRIQUE DE ARAUJO DOS 
SANTOS DEUS JUNIOR 57222328/1 767.220.232-49

CB PM RG 34452 JEFFERSON PATRICK FERREIRA 
DIAS 57199690/1 942.272.252-72

CB PM RG 36891 IGOR NAZARENO LEAL MACIEL 57222426/1 833.560.612-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451030
PORTARIA Nº 299/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 472/2019 - CMG, datado de 02/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por terem seguido viagem para as cidades de BRASÍ-
LIA/DF E SÃO PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CEL PM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA 
DA COSTA JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-

48

BELÉM/BRASÍLIA 2,0 (Alimen-
tação)14/06 a 15/06/2019

BELÉM/SÃO PAULO 2,0 (Alimen-
tação)25/06 a 26/06/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451047
PORTARIA Nº 300/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 471/2019 - CMG, datado de 02/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de SANTARÉM/
PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CEL PM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA DA 

COSTA JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-
48 22/06 a 23/06/2019 2,0 (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451056

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 438/2019-PGE.G., de 03 de Julho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento da servidora Camila Ribeiro Crispino de Sou-
za, identidade funcional nº 5941847/1, para gozo de licença maternidade, 
no período de 28.06 a 24.12.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 451025

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 295/2019-PGE.G., de 03.05.2019, publi-
cada no DOE nº 33867 de 07.05.2019
Onde se lê:
06 e ½ diárias
no período de 09 a 15.05.2019.
Leia-se:
05 e ½ diárias
no período de 27.05 a 01.06.2019.
Errata da PORTARIA Nº 380/2019-PGE.G., de 04.06.2019, publi-
cada no DOE nº 33889 de 05.06.2019
Onde se lê:
02 ½ diárias
no período de 05 a 07.06.2019.
Leia-se:
01 ½ diárias
no período de 05 a 06.06.2019.

Protocolo: 451182

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por 
intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 34.921.759/0001-29 e  MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA EPP, 
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.089.951/0001-00.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação do 
serviço de recarga de extintores.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, considerando o valor para contratação.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.024,90 (três mil, vinte e quatro reais e noventa 
centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática: 
25101.03.092.1424.6806, Elemento de Despesa: 339030, Fonte: 0101.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Ge-
ral do Estado.
FORO: Belém - Estado do Pará.
DATA: 04 de julho de 2019.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 451252


